
Verkeersbesluit voor het afsluiten van de Nieuwe Willemshaven, Zuiderhaven 

(Zeezijde), westelijk en oosterlijk deel van de binnenstadvoor motorvoertuigen 

en het afsluiten van het parkeerterrein aan de Westerzeedijk te Harlingen 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN HARLINGEN; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 

1990 en het besluit Administratieve Bepalingen inzake het wegverkeer; 

daartoe gemachtigd in artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994; 

stellen ter plaatse van de Achterstraat, Anjelierstraat, Bildtstraat, Bildtseweg, Both Apothekerstraat, 

Brouwersstraat, Caspar di Roblesstraat, Dalpad, Dokstraat, Droogstraat, Dwarsstraat, Dijkswal, Fa- 

brieksplein, Fabrieksstraat, Franekereind, Gardeniersstraat, Grachtswalplein, Grote Bredeplaats, Grote 

Ossenmarkt, Harlingerstraatweg, Havenplein, Havenweg, Heiligeweg, Herenwaltje, Hofstraat, 

Hoogstraat, Jan Ruurdstraat, Karremanstraat, Kerkpad, Kerkpoortstraat, Klaverbladstraat, Kleine 

Bredeplaats, Kleine Ossenmarkt, Kruisstraat, Lammert Warndersteeg, Lanen, Liemendijk, Lombardstraat, 

Molenpad, Moriaanstraat, Nieuwstraat, Nieuweweg, Noordergrachtswal, Noorderhaven, Noorderstraat, 

Noordijs, Nutstraat, Ooievaarsteeg, Oosterkeetstraat, Oude Turfkade, Raamstraat, Rapenburg, Roma- 

straat, Rommelhaven, Roptaweg, Rozemarijnstraat, Rozengracht, Rozenstraat, Schapestraatje, 

Scheerstraat, Scheffersplein, Schoolplein, Schoolstraat, Schritsen Simon Stijlstraat, Sint Annahof, 

Spinhuisstraat, Spinstraat, Steenhouwerstraat, Tiepelplein, Tuinpad, Vetsmeltersstraat, Vianen, Vis- 

markt, Vissersstraat, Wasbleek, Wasbleekstraat, Weeshuisstraat, Werfpad, Westersteeg, Westerstraat, 

Westerkerklaan, Westerzeedijk, Weverstraat, Willemshaven, Willemskade, William Boothstraat, Wor- 

telstraat, Zeepziedersstraat, Zeilmakersstraat, Zoutstraat, Zoutsloot, Zuiderbolwerk, Zuiderhaven, 

Zuiderplein Zuiderstraat en Zuidwalweg in de gemeente Harlingen maatregelen voor met als doel: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

overwegende dat: 

• er vergunningen zijn verleend voor het organiseren van diverse activiteiten op 14 juli tot en met 

17 juli 2022 in het kader van de The Tall Ships Races Harlingen 2022; 

• de boven genoemde wegen en straten zijn als bedoeld in artikel 18 lid 1 onder d van de Wegen- 

verkeerswet 1994; 

• de boven genoemde wegen en straten onder beheer zijn van de gemeente Harlingen en dat het 

college van Burgemeester en Wethouders derhalve bevoegd is tot het nemen van de verkeersbe- 

sluiten; 

• de genoemde wegen in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie van 

erftoegangsweg binnen de bebouwde kom vervullen (met uitzondering van de Westerzeedijk); 

• de Westerzeedijk in het wegencategoriseringsplan van de gemeente Harlingen de functie van 

gebiedsontsluitingsweg binnen de kom vervult; 

• er tijdens deze activiteiten onoverzichtelijke en gevaarlijke situaties kunnen ontstaan waardoor 

het voor de veiligheid van het publiek en het verkeer noodzakelijk is tijdens bovengenoemde ac- 

tiviteiten tijdelijke verkeermaatregelen te treffen; 

• er om die reden behoefte is aan een extra voorzieningen in dit deel van de stad; 

• er tijdens de Tall Ships Races Harlingen 2022 een evenementengebied wordt gecreëerd; 

• de maatregelen voort komen uit overleg tussen de organisatie van de Tall Ships Races, politie 

Fryslân team Harlingen en de gemeente Harlingen. 

b e s l u i t e n : 

• Door het plaatsen borden C01 en E01 van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 de Nieuwe Willemshaven en de Zuiderhaven (Zeezijde) af te sluiten en vrij van 

motorvoertuigen te hebben op van woensdag 13 juli 2022 van 0.00 uur tot en met zondag 17 juli 

2022 24:00 uur; 

• Door het plaatsen van borden C01 van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 het parkeerterrein aan de Westerzeedijk af te sluiten van woensdag 13 juli 2022 van 

Nr. 278283 

GEMEENTEBLAD 20 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Harlingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 278283 20 juni 2022 1 



0.00 uur tot en met zondag 17 juli 2022 24:00 uur (ten behoeve van het reserveren van deze locatie 

voor parkeren doelgroepen); 

• Door het plaatsen van borden C01 van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 het westelijk deel van de binnenstad (zie kaart het groen weergegeven deel: Nieuwe 

Willemshaven, het Havenkwartier en de Noorderhaven (ZZ), Rommelhaven (ZZ), Noordijs (WZ), 

Simon Stijlstraat, Sint Jacobstraat, Voorstraat, Vismarkt, Kleine Bredeplaats, Grote Bredeplaats, 

Hondenstraat, Vijver, Vijverstraat, Zuiderhaven (deel stadszijde tussen Grote Ossenmarkt en Ha- 

venplein), Prinsenstraat (deel tussen Havenplein en Noorderhaven) als ook een deel van de 

Westerzeedijk en de Spoorstraat) af te sluiten voor motorvoertuigen van donderdag 13 juli 2022 

tot en met zondag 17 juli 2022 uur telkens van 09.00 tot en met 23:00 uur; 

• Door het plaatsen van borden C01 van de bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 het oostelijk deel van de binnenstad (zie kaart, in oranje weergegeven deel, rest van 

de binnenstad) af te sluiten voor motorvoertuigen van donderdag 13 juli 2022 tot en met zondag 

17 juli 2022 24:00 uur telkens van 09.00 tot en met 23:00 uur, waarbij inwoners van de binnenstad 

op vertoon van een toegangsbewijs wel mogen inrijden. 

  

Harlingen, 15 juni 2022 

  

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen, 

  

Eddy van der Heide 

  

Teamleider Openbare Werken & Facilitaire Zaken 

  

BIJLAGE: kaart indeling zones Binnenstad 

Als u het niet eens bent met dit besluit dan kunt u binnen zes weken na de datum van verzending ervan 

een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Harlingen. 

In het bezwaarschrift moet het volgende staan: 

a. uw naam en adres; 

b. de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

c. de datum van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

d. een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

e. de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit; 

f. uw handtekening. 

Stuur uw bezwaarschrift naar: 

Gemeente Harlingen 

Postbus 10.000 

8860 BD Harlingen 

t.a.v. Team Juridische Zaken 

Schorsende werking 

Let op! Het indienen van bezwaar heeft geen schorsende werking. Dit betekent dat het besluit waartegen 

u in bezwaar gaat, blijft gelden. U moet zich dan ook houden aan de regels en voorschriften die even- 

tueel in dat besluit staan. Wilt u dat de werking van het besluit wordt opgeschort tot na de bezwaarpro- 

cedure dan kunt u een voorlopige voorziening aanvragen bij de voorzieningenrechter. 

Voorlopige voorziening 

Gemeenteblad 2022 nr. 278283 20 juni 2022 2 



Naast het indienen van bezwaar bij de gemeente Harlingen kunt u, bij de voorzieningenrechter, een 

verzoek indienen tot het treffen van een voorlopige voorziening. Dit is alleen mogelijk als er, gelet op 

de betrokken belangen, sprake is van een spoedeisende situatie. 

U kunt dit verzoek indienen bij: 

Rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling Bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

BIJLAGE bij Verkeersbesluit Tall Ships Harlingen 2022: indeling zones Binnenstad 

Gemeenteblad 2022 nr. 278283 20 juni 2022 3 



Gemeenteblad 2022 nr. 278283 20 juni 2022 4 


